第 1 頁，共 1 頁

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

裝

|

|

|

|

|

|

|

|

訂

|

|

|

|

|

|

|

|

線

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

大葉大學 公告

發文日期：中華民國 110 年 5 月 5 日
發文字號：大葉教告字第 1100004 號

主旨：茲公告本校 109 學年度第 2 學期申請修讀雙主修或輔系資格暨相關說

明。

依據：依「大葉大學學則」第 46 條及第 47 條規定辦理。

說明：
一、 本(109-2)學期申請時間為 110 年 5 月 10 日（週一）至 5 月 14 日（週

五）下午五點止。

二、 各學系修讀雙主修或輔系申請資格請詳見附表「申請修讀輔系、雙

主修資格一覽表」，請逕行至教務處網頁下載「申請修讀輔系、雙

主修申請表」，並依申請流程辦理。

三、 自 108 學年度起研究所碩士(含碩專)班、博士班學生得申請本校同

級(碩士修讀碩士，博士修讀博士)或向下一級(碩士下修學士，博士

下修碩士)之輔系，但不另授予學位。

四、 自 109 學年度起，為鼓勵同學，凡修畢雙主修或輔系學程者，得依

據本校「學生修畢雙主修或輔系學程獎勵金發放辦法」領取獎勵

金，修畢雙主修者發給獎勵金五千元；修畢輔系者發給獎勵金三千

元，獎勵以一次為限，擇優發放單項獎勵金，歡迎同學踴躍參與修

習。

五、 另，依據學則第十七條第一項第一款規定(略以) 「修習雙主修學

生或修習教育學程學生，經核准得加修一至二科目，且合計最高修

習學分數不得超過三十學分。」，故本(109-2)學期申請修讀雙主修

經核准者，得於次(110-1)學期開學後，依課務組之規定日期內申請

超修，以利修習雙主修學程之科目。

六、 核准名單將於 110 年 6 月 9 日（週三）公告，屆時請同學至教務處

網頁部門公告區查詢。

1

109-2 申請修讀輔系、雙主修資格一覽表              附表

學系

名稱

設定

學制

開放申請

學制
各年級申請資格 需檢附文件

機械

與自

動化

工程

學系

日間部 日間部

四技部

1 年

級 歷年學業總平均

成績 70 分(含)

以上

1. 主系學程影本
2. 前一學期成績單正本
3. 自傳(含申請說明)

2~4

年級

1. 主系學程影本
2. 中文歷年成績單正本
3. 自傳(含申請說明)

碩士班

(限輔系)
1 年

級

歷年學業總平均

成績 70 分(含)以

上

1. 主系學程影本
2. 大學歷年成績單正本
3. 自傳(含申請說明)

2 年

級

前一學期學業總

平均成績 70 分

(含)以上

1. 主系學程影本
2. 前一學期成績單正本
3. 自傳(含申請說明)

四技部 考量課程銜接，故不開放申請。

進學班 考量課程銜接，故不開放申請。

碩士班 碩士班

(限輔系)

博士班

(限輔系)

1 年

級

前一學期學業總

平均成績 70 分

(含)以上

1. 主系學程影本
2. 前一學期成績單正本
3. 自傳(含申請說明)
4. 師徒導師或指導教授推薦函
5. 讀書計畫

2 年

級

歷年學業總平均

成績 70 分(含)以

上

1. 主系學程影本
2. 中文歷年成績單正本
3. 自傳(含申請說明)
4. 師徒導師或指導教授推薦函
5. 讀書計畫

博士班 評估各系所博士班專業領域差異較大，故不開放申請

電機

工程

學系

日間部 日間部

1 年

級

歷年學業總平均

成績 70 分(含)

以上

1. 主系學程影本
2. 前一學期成績單正本

2~4

年級

歷年學業總平均

成績 70 分(含)以

上

1. 主系學程影本
2. 中文歷年成績單正本

碩士班

(限輔系) 1-2

年級

限工學院相關系
所

前一學期學業總
平均成績 70 分

(含)以上

1. 主系學程影本
2. 前一學期成績單正本

碩士班 碩士班

(限輔系)

1-2

年級

限工學院相關系
所。

1. 主系學程影本

2. 中文歷年成績單正本

博士班 博士班

(限輔系)

1-2

年級
限工學院相關系

所。
1. 主系學程影本

2. 中文歷年成績單正本

2

學系

名稱

設定

學制

開放申請

學制
各年級申請資格 需檢附文件

資訊

工程

學系

日間部 日間部
四技部

歷年學業總平均成績 70
分(含)以上

1. 主系學程影本
2. 中文歷年成績單正本

1. 主系學程影本
2. 中文歷年成績單正本

碩士班 評估碩士班修業年限較短，學生恐無法於畢業前完成修課，故不開放申請。

環境

工程

學系

日間部

日間部
四技部 申請資格不拘

1. 主系學程影本
2. 自傳(含申請說明)
3. 師徒導師推薦函

碩士班 1. 評估碩士班及碩士在職專班修業年限較短，恐無法於畢業前修畢規定之專
業科目 12 學分，故不開放申請。

2. 評估各系所博士班專業領域差異較大，恐無法於畢業前修畢規定之專業科
目 9 學分，故不開放申請。

碩專班

博士班

消防
安全
學士
學位
學程

日間部
日間部

申請資格不拘

1. 主系學程影本
2. 自傳(含申請說明)
3. 師徒導師推薦函

材料
科學
與工
程學
系

因 110 學年度停招，故不開放申請。

企業
管理
學系

日間部
(提供輔系 10

名、雙主修10名)

日間部
四技部
進學班
碩士班
(限輔系)

申請資格不拘

1. 主系學程影本
2. 申請動機說明

碩士班
(輔系 10 名)

碩士班
(限輔系)
碩專班
(限輔系)
博士班
(限輔系)

申請資格不拘

1. 主系學程影本
2. 申請動機說明

進學班 因 110 學年度停招，故不開放申請。

資訊
管理
學系 日間部

進學班

日間部
進學班

1 年

級
1. 歷年無任何一

科不及格
2. 歷年學業總平

均成績 70 分
(含)以上

1. 主系學程影本
2. 中文歷年成績單正本
3. 自傳(含申請說明)

2~4

年級

1. 主系學程影本
2. 中文歷年成績單正本
3. 自傳(含申請說明)

碩士班
碩專班

碩士屬專業學習，應依學程完整修習畢業學分數，故不開放申請。

3

學系

名稱

設定

學制

開放申請

學制
各年級申請資格 需檢附文件

財務

金融

學系

日間部 日間部
歷年學業總平均成績 70

分(含)以上

1. 主系學程影本
2. 中文歷年成績單正本

進學班 考量修課人數限制，故不開放申請。

會計

資訊

學系

日間部 日間部 申請資格不拘 1. 主系學程影本

進學班 因 110 學年度停招，故不開放申請。

國際

企業

管理

學系

日間部 日間部 申請資格不拘
1. 主系學程影本
2. 學期成績證明單正本
3. 自傳(含申請說明)

碩士班 考量課程銜接，故不開放申請輔系。

管理
學院
碩士
在職
專班

碩專班 考量修課人數限制，故不開放申請。

教育
專業
發展
研究
所

碩士班 考量修課人數及空間設備限制，故不開放學生申請。

碩專班 考量修課人數及空間設備限制，故不開放學生申請。

管理
學院
博士
班

博士班 以博士班之專業知識培養做法，不適合開放申請。

工業

設計

學系

日間部

四技部

日間部

四技部

進學班

前一學期學業總平均成

績 70 分(含)以上

1. 主系學程影本
2. 前一學期成績單正本
3. 師徒導師推薦函
4. 作品集

碩士班 考量空間設備限制，故不開放學生申請

視覺
傳達
設計
學系

日間部
(輔系 3 名、雙主
修 3 名)

日間部

四技部
申請資格不拘

1. 主系學程影本
2. 前一學期成績單正本
3. 自傳(含申請說明)
4. 依提供名額，以申請人在校學業成

績擇優錄取。
空間
設計
學系
建築
組

日間部
(輔系 3 名、雙主
修 3 名)

日間部
歷年學業總平均成績 70

分(含)以上

1. 主系學程影本
2. 中文歷年成績單正本
3. 自傳(含申請說明)

空間
設計
學系
室內
設計
組

日間部
(輔系 3 名、雙主
修 3 名)

日間部
歷年學業總平均成績 70

分(含)以上

1. 主系學程影本
2. 中文歷年成績單正本
3. 自傳(含申請說明)

4

學系

名稱

設定

學制

開放申請

學制
各年級申請資格 需檢附文件

造形

藝術

學系
日間部

日間部

1. 歷年無任何一科不及
格

2. 歷年學業總平均成績
70 分(含)以上

1. 主系學程影本
2. 中文歷年成績單正本(大一請提供高

中歷年成績單正本)
3. 作品集

碩士班
(限輔系)

歷年學業總平均成績 70
分(含)以上

1. 主系學程影本
2. 中文歷年成績單正本(碩一請提供大

學中文歷年成績單正本)
3. 作品集

進學班 因 110 學年度停招，故不開放申請。

碩士班 考量空間設備限制，故不開放申請。

多媒

體數

位內

容學

士學

位學

程

日間部
(輔系 5 名、雙主
修 5 名)

日間部 申請資格不拘 1. 主系學程影本
2. 主任面試擇優錄取

傳播
藝術
學士
學位
學程

日間部
(輔系 3 名、雙主
修 3 名)

日間部
四技部

歷年學業總平均成績 70

分(含)以上

1. 主系學程影本
2. 中文歷年成績單正本
3. 自傳(含申請說明)
4. 師徒導師推薦函
5. 讀書計畫 碩士班

前一學期學業總平均成

績 70 分(含)以上

建築
研究
所

碩士班 考量修課人數限制，故不開放申請。

設計
暨藝
術學
院碩
士班

碩士班

碩專班
考量空間設備限制，故不開放申請。

英語

學系
日間部 日間部

1. 歷年學業總平均成績
70 分(含)以上

2. 校定英文無不及格者

1. 主系學程影本
2. 中文歷年成績單正本(一年級者，請

提供前一學期成績證明單，審核後
退回)

3. 自傳(含申請說明)
碩士班

碩士班

(限輔系)
前一學期學業總平均成

績 70 分(含)以上

1. 主系學程影本
2. 前一學期成績證明單
3. 自傳(含申請說明)
4. Autobiography in English

應用

日語

學系

日間部
進學班

(日夜間合計提
供輔系 5 名、雙

主修 5 名)

日間部
四技部
進學班
二年制
碩士班
(限輔系)

申請資格不拘。

1. 主系學程影本
2. 中文歷年成績單正本(審核後退回)
3. 自傳(含申請說明)
4. 讀書計畫。

5

學系

名稱

設定

學制

開放申請

學制
各年級申請資格 需檢附文件

食品

暨應

用生

物科

技學

系

日間部 日間部
歷年學業總平均成績 70

分(含)以上

1. 主系學程影本
2. 中文歷年成績單正本

碩士班 考量修課人數限制，故不開放申請。

博士班 考量修課人數限制，故不開放申請。

生物

醫學

系

日間部 日間部

四技部

進學班

歷年學業總平均成績 70

分(含)以上

1. 主系學程影本
2. 中文歷年成績單正本

碩士班 考量修課人數限制，故不開放申請。

生物

資源

學系

因 110 學年度停招，故不開放申請。

藥用

植物

與保

健學

系

日間部 日間部
四技部
進學班 歷年學業總平均成績 70

分(含)以上

1. 主系學程影本

2. 中文歷年成績單正本

3. 自傳

4. 師徒導師推薦函

碩士班 考量修課人數限制，故不開放申請。

休閒

事業

管理

學系

日間部 日間部 申請資格不拘。 主系學程影本

進學班 因 110 學年度停招，故不開放申請。

碩士班

碩專班

碩士班
(限輔系)

碩專班
(限輔系)

1 年
級

前一學期成績無

任何一科不及格

1. 主系學程影本

2. 前一學期成績證明單正本

餐旅

管理

學系

日間部
進學班

日間部

1~2

年級

1. 歷年無任何一

科成績不及格

2. 歷年學業總平

均成績 70 分

(含)以上

1. 主系學程影本

2. 中文歷年成績單正本

3. 自傳(含申請說明)

4. 師徒導師推薦函

5. 讀書計畫

6. 其他有利審查資料(例：競賽、證照、

作品)

7. 面試日期另行通知並擇優錄取

6

學系

名稱

設定

學制

開放申請

學制
各年級申請資格 需檢附文件

觀光

旅遊

學系

日間部 日間部

1. 歷年無任何一科成績

不及格

2. 歷年學業總平均成績

80 分(含)以上

1. 主系學程影本

2. 中文歷年成績單正本

3. 自傳(含申請說明)

4. 師徒導師推薦函

5. 讀書計畫

6. 其他有利審查資料(例：英文能力檢

定、競賽成果、社團參與)

7. 面試日期另行通知並擇優錄取

進學班 因進學班學生修課時間有限，故不開放申請。

烘焙
暨飲
料調
製學
士學
位學
程

日間部
(輔系僅開放
109、108 學年度
入學學生申請。
雙主修僅開放
109 學年度入學
學生申請)

日間部

1~2

年級

1. 歷年無任何一
科成績不及格

2. 歷年學業總平
均成績 70 分
(含)以上

1. 主系學程影本
2. 中文歷年成績單正本
3. 自傳(含申請說明)
4. 師徒導師推薦函
5. 讀書計畫
6. 其他有利審查資料(例：競賽、證照、

作品)
7. 面試日期另行通知並擇優錄取

觀光
餐旅
碩士
在職
學位
學程

碩專班 考量碩士之專業領域學習，故不開放申請。

運動

健康

管理

學系

日間部
(輔系 2 名、雙主
修 2 名)

日間部 1. 歷年無任何一科成績
不及格

2. 歷年學業總平均成績
70 分(含)以上

1. 主系學程影本
2. 中文歷年成績單正本
3. 自傳(含申請說明)
4. 師徒導師推薦函

碩士班 考量修課人數限制，故不開放申請。

碩專班 考量修課人數限制，故不開放申請。

護理

學系

日間部
二年制

國家未來考試科目，維護教學品質，故不開放申請。

碩士班 考量須具備護理師證照，故不開放申請。

視光

學系

日間部 本系為未來國家考試學系，為考量教學品質，本學期不開放申請。
碩士班 考量修課人數限制，故不開放申請。

視覺
科學
碩士
在職
學位
學程

碩專班 考量修課人數限制，故不開放申請。

7

學系

名稱

設定

學制

開放申請

學制
各年級申請資格 需檢附文件

醫療
器材
設計
與材
料學
士學
位學
程

日間部 110 學年度起與醫學工程學系整併，故不開放申請。

醫療
器材
設計
與材
料碩
士學
位學
程

碩士班
碩士班
(限輔系)

申請資格不拘。 1. 主系學程影本
2. 自傳(含申請說明)
3. 面試日期另行通知並擇優錄取

醫學
工程
學系

日間部 日間部
申請資格不拘。 1. 主系學程影本

2. 自傳(含申請說明)
3. 面試日期另行通知並擇優錄取

健康
產業
管理
碩士
在職
學位
學程

碩專班 考量修課人數限制，故不開放申請。

	109-2申請輔雙資格公告-1100504
	109-2開放申請輔雙資格一覽表-NEW-0504